КУРГАНСКАЯ    ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ     РАЙОН

ГЛЯДЯНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ГЛЯДЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2013 г.           № 8

с. Глядянское

Об исполнении  бюджета Глядянского  сельсовета   за 2012 год

            В соответствии cо статьей 49 Устава Глядянского сельсовета Притобольного района Курганской области Глядянская сельская Дума  РЕШИЛА:

            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Глядянского сельсовета за 2012 год  по доходам в сумме  33151,3 тысяч рублей и по расходам в сумме  33151,3 тысяч рублей, превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета в сумме 0 тысяч  рублей в объемах показателей, приведенных в приложениях № 1 - № 6 к настоящему решению.

           2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальная информация Глядянского сельсовета».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету Глядянской сельской Думы  И.В. Зотову.

Председатель Глядянской сельской Думы                       Н.Л. Кошкарова

Глава Глядянского сельсовета                                           В.Ф. Сердюкова

	                                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                                    к  решению Глядянской сельской Думы

                                                                                                                    от «___»__________2013 г.  № _____
                                                                                                                    «Об исполнении бюджета Глядянского

                                                                                                                    сельсовета за 2012 год»

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Глядянского сельсовета за 2012 год
(тыс.руб)

Код бюджетной классификации РФ

Наименование кода источника финансирования

Сумма

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

в том числе:

01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств бюджетов

-33151,3
01 05 02 00 00 0000 510

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-33151,3
01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

-33151,3
01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств бюджетов

33151,3
01 05 02 00 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

33151,3
01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

33151,3
01 06 05 00 00 0000 600

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации

0
01 06 05 02 10 0000 640

01 06 05 02 10 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации

В том числе:

Возврат бюджетных кредитов бюджетами муниципальных образований на покрытие временных кассовых разрывов

0
0

01 06 05 00 00 0000 500

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации

0

01 06 05 02 10 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципального района в валюте Российской Федерации

0

в том числе:

0

01 06 05 02 10 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований на покрытие временных кассовых разрывов

0

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
0

	                                                                                                                           Приложение 2

                                                                                                                           к решению Глядянской сельской Думы

                                                                                                                           от «___»_________2013  г.   № _____
                                                                                                                           «Об исполнении бюджета Глядянского

                                                                                                                           сельсовета за 2012 год»

	Программа

	муниципальных  внутренних заимствований

	Глядянского сельсовета за 2012 год

	(тыс.руб)

	№ п/п
	Виды заимствований
	Сумма
	в том числе средства, направляемые на финансирование дефицита

бюджета

	1.
	Бюджетные кредиты от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0

	     в том числе:

	привлечение

	погашение

	2.
	Кредиты от кредитных организаций
	0
	0

	     в том числе:

	привлечение
	0
	0

	погашение

	Всего:
	0
	0

	                                                                                                             Приложение 3

	                                                                                                             к  решению Глядянской сельской Думы

                                                                                                             от «____»__________2013  г.  № _____

                                                                                                             «Об исполнении бюджета Глядянского

                                                                                                             сельсовета за 2012 год»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Глядянского сельсовета

за 2012 год по разделам и подразделам расходов бюджета

	Код разде-лов           и подразделов
	Наименование разделов

и подразделов
	Утверждено решением  сельской Думы «О  бюджете Глядянского сельсовета на 2012 год» Сумма

(тыс.руб.)
	Исполнено за 2012 год
	Исполнено в % к бюджет. назначениям

	01 00
	Общегосударственные вопросы

В том числе:
	2077,4
	2077,4
	100

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	319,1
	319,1
	100

	01 04
	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1727,4
	1727,4
	100

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	30,9
	30,9
	100

	04 00
	Национальная экономика
	29799,5
	10737
	36

	04 01
	Общеэкономические вопросы
	14,1
	14,1
	100

	04 06
	Водное хозяйство
	21556,4
	2493,9
	11,6

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	7032,8
	7032,8
	100

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1196,2
	1196,2
	100

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе:
	1047
	952,7
	91

	05 03
	Благоустройство села
	1047
	952,7
	91

	08 00
	Культура, кинематография и средства массовой информации:
	158,2
	158,2
	100

	08 01
	В том числе: Культура
	158,2
	158,2
	100

	10 00
	Социальная политика
	69,2
	69,2
	100

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	69,2
	69,2
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	33151,3
	13994,5
	42,2

                                                                                                                           Приложение 4

                                                                                                                           к  решению Глядянской сельской

          Думы от «____»______2013 г.  № __

          «Об исполнении бюджета

          Глядянского сельсовета за 2012 год»

Ведомственная структура расходов  бюджета

Глядянского сельсовета за 2012 год

	Наименование

	Глава

	Рз

Пр
	ЦСР

	ВР

	Назначено по бюджету, тыс. руб.
	Исполнено на 01.01.2013г.
	%

исполнения

	Общегосударственные вопросы
	099
	0100
	000 00 00
	000
	2077,4
	2077,4
	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	0102
	000 00 00
	000
	319,1
	319,1
	100

	Глава муниципального образования
	099
	0102
	002 00 00
	000
	319,1
	319,1
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0102
	002 03 00
	950
	319,1
	319,1
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	0104
	000 00 00
	000
	1727,4
	1727,4
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	0104
	002 00 00
	000
	1727,4
	1727,4
	100

	Центральный аппарат
	099
	0104
	002 04 00
	000
	1727,4
	1727,4
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0104
	002 04 00
	950
	1727,4
	1727,4
	100

	Общегосударственные вопросы
	099
	0113
	000 00 00
	000
	30,9
	30,9
	100

	Выполнение других обязательств государства
	099
	0113
	092 03 00
	000
	30,9
	30,9
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0113
	092 03 00
	950
	30,9
	30,9
	100

	Национальная экономика
	099
	0400
	000 00 00
	000
	29799,5
	10737
	100

	Общеэкономические вопросы
	099
	0401
	000 00 00
	000
	14,1
	14,1
	100

	Муниципальная целевая программа «О дополнительных мероприятиях, направленных на снижение напряженности на рынке труда Притобольного района в 2012г.»
	099
	0401
	795 00 08
	000
	14,1
	14,1
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0401
	795 00 08
	950
	14,1
	14,1
	100

	Водное хозяйство
	099
	0406
	000 00 00
	950
	21556,4
	2493,9
	11,6

	Федеральная целевая программа «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах»
	099
	0406
	100 12 00
	000
	20000
	2120,9
	10,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0406
	100 12 00
	950
	20000
	2120,9
	10,6

	Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений
	099
	0406
	280 03 01
	000
	56,4
	56,4
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0406
	280 03 01
	950
	56,4
	56,4
	100

	Субсидии на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений
	099
	0406
	522 05 01
	000
	1500
	316,6
	21,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0406
	522 05 01
	950
	1500
	316,6
	21,1

	Дорожное хозяйство
	099
	0409
	000 00 00
	000
	7032,8
	7032,8
	100

	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	099
	0409
	315 09 00
	000
	178,3
	178,3
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0409
	315 09 00
	950
	178,3
	178,3
	100

	Субсидии на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области
	099
	0409
	522 46 40
	000
	4964,5
	4964,5
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0409
	522 46 40
	950
	4964,5
	4964,5
	100

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, городских округов Курганской области на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	099
	0409
	522 46 50
	000
	1890
	1890
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0409
	522 46 50
	950
	1890
	1890
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	099
	0412
	000 00 00
	000
	1196,2
	1196,2
	100

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	099
	0412
	338 00 00
	000
	300
	300
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0412
	338 00 00
	950
	300
	300
	100

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	099
	0412
	340 03 00
	000
	196,2
	196,2
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0412
	340 03 00
	950
	196,2
	196,2
	100

	Субсидии на разработку документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Курганской области
	099
	0412
	522 09 91
	000
	700
	700
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0412
	522 09 91
	950
	700
	700
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	0500
	000 00 00
	000
	1047
	952,7
	91

	Благоустройство
	099
	0503
	600 00 00
	000
	1047
	952,7
	91

	Уличное освещение
	099
	0503
	600 01 00
	000
	396,2
	301,9
	76,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0503
	600 01 00
	950
	396,2
	301,9
	76,2

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них  в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	099
	0503
	600 02 00
	000
	195
	195
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0503
	600 02 00
	950
	195
	195
	100

	Организация и содержание мест захоронения
	099
	0503
	600 04 00
	000
	44,6
	44,6
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0503
	600 04 00
	950
	44,6
	44,6
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	099
	0503
	600 05 00
	000
	411,2
	411,2
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0503
	600 05 00
	950
	411,2
	411,2
	100

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	099
	0801
	000 00 00
	000
	158,2
	158,2
	100

	Культура
	099
	0801
	000 00 00
	000
	158,2
	158,2
	100

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	099
	0801
	440 00 00
	000
	158,2
	158,2
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	0801
	440 99 00
	000
	158,2
	158,2
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0801
	440 99 00
	001
	158,2
	158,2
	100

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	099
	1000
	000 00 00
	000
	69,2
	69,2
	100

	Социальное обеспечение населения
	099
	1003
	000 00 00
	000
	69,2
	69,2
	100

	Мероприятия в области социальной политики
	099
	1003
	505 33 00
	000
	11,3
	11,3
	100

	Социальные выплаты
	099
	1003
	505 33 00
	987
	11,3
	11,3
	100

	Расходы на оказание материальной помощи малоимущим пенсионерам и семьям с детьми
	099
	1003
	505 33 02
	000
	49,4
	49,4
	100

	Социальные выплаты
	099
	1003
	505 33 02
	987
	49,4
	49,4
	100

	Расходы на оказание материальной помощи ко Дню пожилых людей
	099
	1003
	505 33 03
	000
	2,4
	2,4
	100

	Социальные выплаты
	099
	1003
	505 33 03
	987
	2,4
	2,4
	100

	Субвенция по предоставление мер соц.поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и рабочих поселках
	099
	1003
	521 02 21
	000
	6,1
	6,1
	100

	Социальные выплаты
	099
	1003
	521 02 21
	986
	6,1
	6,1
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	33151,3
	13994,5
	42,2